令和３年(2021 年)12 月８日

 各関係団体・事業者の皆様

北海道知事 鈴木 直道

「北海道新型コロナウイルス感染症対策本部第 87 回本部会議」に

おける決定事項について（通知）

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃より、格別の御理解、御

協力をいただき、感謝を申し上げます。

ワクチン接種等が進む中、医療ひっ迫が生じない水準に感染を抑えることで、

日常生活や社会経済活動の回復を促進するため、これまでの警戒ステージに代

わる新たなレベル分類の導入について、別添のとおり決定しました。

今後は、新規感染者数等を注視しつつ、医療のひっ迫に重点を置き、感染状況

等の分析や評価を行った上で、必要な対策を講じてまいります。

引き続き、感染拡大防止のため、御理解と御協力をお願いします。

記

＜送付資料＞

・ 北海道におけるレベル分類（概要）

・ 北海道におけるレベル分類

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部

指揮室 企画班 電話：011-206-0368